folgende harte Vorschrift vor (S. 107): „*Alienigenae, seu extra ditiones Augustae Domus oriundi advenae, si Medicinam, aut Chirurgiam altioris ordinis audire tantum, non autem lauream quoque Scientiae procurare velint; liberum habebunt accessum ad omnia, quae sibi profutura putant, doctrinarum auditoria: adire possunt et frequentare. Immo etiam ultra, si quis eorum testimonia scholastica sibi exarari petierit, accipiet; in quibus illi, quos auscultare solebat, Professores adnotabunt conceptis verbis: Collegiis eum academicis interfuisse tamquam hospitem, et auditorem extraordinarium: quae declaratio faciet, ut ad examina rigorosa nusquam locorum admittatur. — Fieri etiam potest, ut Alienigenae ad Doctoratum anhelent, et tempora lauro incingi petant. Hic enimvero eadem illa Statuta erunt observanda, quae de Indigenis sunt defixa. Testimonia nec de consummato apud exteros Philosophiae orbe, nec de anticipatis ibidem nonnullis Artis Medicae, vel Chirurgicae partibus adlata eo valere poterunt, ut vel ad scholas huius Facultatis ordinarias, vel ad suprema in arte Tentamina, lapidem in Universitate Scientiarum Lydium, propius accedere permittantur: siquidem et Philosophiae, et Facultatis Medicae Ratio illa est sequenda, quae sub Imperio Regis Augustissimi vim legis habet. — Denique, ne quis dubio sit locus super, hoc quoque sanctum est: siquis in externa quapiam Scientiarum Academia creatus Doctor hic etiam in numerum Doctorum, iuraque Facultatis Medicae venire voluerit, accessum non ante obtineat, quam Therapiam specialem per biennium audiat, et Clinicis demonstrationibus ordinate intersit, sequae dignum omnino esse procerum academicorum collegio certissimis argumentis ostendat.“ Also ein Ausländer, der auf Deutschlands Universitäten das Studium der Philosophie mit gutem Erfolg absolvirte, wird für untüchtig gehalten, an der Pesther Universität sogleich das Studium der Medicin und Chirurgie anzufangen; Ausländer, die auf den Universitäten zu Göttingen, Leipzig, Jena, Halle u. s. w. nach überstandenem Examen die Doctorwürde in der Medicin und Chirurgie erhielten, sollen noch an der Pesther Universität zwey Jahre hindurch specielle Therapie hören und den klinischen Demonstrationen beywohnen! Verdienen denn die akademischen Zeugnisse aus Deutschland keine Glaubwürdigkeit, und sind die deutschen Diplome über ertheilte Doctorwürden nicht gültig genug? — Die Candidaten der Chirurgie, die bey einem Chirurgo ihre Lehrjahre ausgestanden haben, und nun die Universität besuchen, um nach vollkommen erlernter Kunst der Chirurgie das Recht der chirurg. Praxis auf dem Lande und in Städten zu erhalten, müssen in einem Curs von zwey Jahren folgende Wissenschaften hören: Im ersten Jahre Anatomie, allgemeine und specielle chirurg. Pathologie, theoretische Medicin; im zweyten Jahre die Lehre von den chirurg. Operationen, Instrumenten u. Verbindungen, die Hebammenkunst, die chirurg. und Accoucheur-Praxis, den praktischen Unterricht bey dem Krankenbette sammt specieller Therapie in einem abgesonderten Clinicum. Der Unterricht für diese künftigen Stadt- und Landchirurgen wird in den Muttersprachen des Vaterlandes*